
 

Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) v Lúčkach, konaného dňa 06.03. 2015 v sále 

Obecného úradu Lúčky 

 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

 

Program :  
1. Otvorenie.  

2. Voľba overovateľov zápisnice.  

3. Určenie členov volebnej komisie pre voľbu HK  

4. Voľba HK  

5. Oboznámenie s výsledkami voľby HK  

6. Prerokovanie návrhu vstupu do skupiny MAS  

7. Schválenie členského príspevku do OOCR  

8. Prerokovanie a schválenie nájomnej zmluvy nebytových priestorov v Mockove  

9. Schválenie VZN 1/2015 O postupe pri povoľovaní reklamných, informačných a propagačných 

zariadení na území obce Lúčky  

10. Návrh VZN 2/2015 O úhradách za služby poskytované obcou Lúčky  

11. Aktuálne otázky, rôzne, diskusia.  

12. Schválenie uznesenia 

13. Záver 

 

Ad 1/  

Zasadnutie OZ otvoril o 16
05

 hod.,  privítaním všetkých prítomných starosta obce. Zasadnutia sa zúčastnilo  

9 poslancov. OZ bolo uznášania schopné. Starosta oboznámil prítomných s programom zasadnutia OZ  a 

vyzval poslancov na schválenie, doplnenie alebo zmenu programu OZ. Program bol doplnený bodom 11. 

Odvolanie a následné schválenie členov Rady Základnej školy  a Rady Materskej školy. 

Doplnený program zasadnutia OZ bol jednohlasne schválený.  

 

Ad  2/ 

Za overovateľov zápisnice boli určení: Bc. Iveta Kosturíková, Ondrej Nika. 

 

Ad 3/ 

Určenie členov volebnej komisie pre voľbu hlavného kontrolóra obce Lúčky. Za členov volebnej komisie 

boli navrhnutí: Ing. Miroslav Pecho, Ing. Eva Mišíková, Miroslav Hrbček. Za predsedu bol zvolený Ing. 

Miroslav Pecho.   

 

Ad 4/ 

Starosta prečítal zoznam kandidátov na pozíciu hlavného kontrolóra, ktorí splnili podmienky pre voľbu 

hlavného kotrolóra (príloha č. 1- Zápisnica z otvárania obálok): 

1. Ing. Anastázia Hošalová 

2. Jana Tomková  

3. Ing. Michaela Juríková 

4. Mgr. Anna Klavcová 

5. Ing. Martin Moravčík 

6. Mgr. Marta Bočeková 

7. Mirka Strmenská 

Prítomní kandidáti prezentovali pred poslancami OZ svoje rozhodnutie prihlásenia sa do voľby na pozíciu 

HK v poradí: Ing. Anastázia Hošalová, Jana Tomková, Ing. Michaela Juríková, Ing. Martin Moravčík, Mgr. 

Marta Bočeková, Mirka Strmenská. Mgr. Anna Klavcová sa z prezentácie pre nemoc ospravedlnila. 

 

O 16
30

 hod.  prebehlo:  

I. kolo tajnej voľby hlavného kotrolóra Obce Lúčky  



Predseda volebnej komisie oznámil výsledky prvého kola voľby HK  

 žiaden kandidát nezískal nadpolovičnú väčšinu hlasov poslancov OZ     

II. kolo tajnej voľby hlavného kotrolóra Obce Lúčky. 

Predseda volebnej komisie oznámil výsledky voľby na pozíciu HK 

 za hlavnú kotrolórku bola zvolená Mgr. Marta Bočeková.  (viď príloha č. 2) 

 

Ad 5/ 

Oboznámenie s výsledkom voľby hlavného kontrolóra Obce Lúčky prítomným poslancom OZ  

a kandidátom na pozíciu HK. 

 

Ad 6/ 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo vstup do Miestnej akčnej skupiny Dolný Liptov a následne dal starosta 

hlasovať o vstupe  do MAS Dolný Liptov. 

Hlasovanie poslancov: 

za: 9                                 proti: 0                                      zdržali sa: 0                

 

O 17
05

 hod. sa ospravedlnil a odišiel poslanec Ing. Peter Fula. 
 

Ad 7/ 

Starosta oboznámil poslancov s výškou členského príspevku do OOCR  5 000  € a dal hlasovať.  

Hlasovanie poslancov: 

za: 8                               proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 

Ad 8/ 

Po prerokovaní Nájomnej zmluvy na prenájom nebytových priestorov Mockov s p. Tiborom Baďom, Lúčky 

30,  dal starosta hlasovať o uzavretí tejto nájomnej zmluvy na dobu určitú - jeden rok. 

Hlasovanie poslancov: 

za: 8                                proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 

Ad 9/ 

Schválenie VZN 1/2015  o postupe pri povoľovaní reklamných, informačných a propagačných zariadení na 

území obce Lúčky. 

Hlasovanie poslancov: 

za:8                                 proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 

Ad 10/ 

Pripomienkovanie  a schválenie Návrhu VZN č. 2/2015 o úhradách za služby poskytované obcou Lúčky. 

Hlasovanie poslancov: 

za:8                                 proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 

Ad 11/ 

Odvolanie členov Rady základnej školy: Ing. Peter Fula, Branislav Hrbček, Anna Ulíková 

Hlasovanie poslancov: 

za:8                                 proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 

Schválenie členov Rady základnej školy na obdobie 2015-2019: Ondrej Nika, Miroslav Hrbček, Bc. Iveta 

Kosturíková 

Hlasovanie poslancov: 

za:8                                 proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 

Odvolanie členov Rady materskej školy: Ing. Miroslava Garajová, Štefan Salva 

 Hlasovanie poslancov: 

za:8                                 proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 



Schválenie členov Rady materskej školy na obdobie 2015-2019: Ing. Miroslava Garajová, Bc. Iveta 

Kosturíková 

Hlasovanie poslancov: 

za:8                                 proti: 0                                      zdržali sa: 0 

 

Ad 12/ 

Aktuálne: 

Starosta obce informoval poslancov OZ: 

 zmena internetovej stránky Obce Lúčky predpoklad 400 € 

 robí sa súpis na vybavenie kuchyne v sále obecného úradu 

 osvetlenie na Americkej ulici pri bytovkách bolo opravené 

 rozhlas na ulici Požiarnikov bol vyriešený, ulica je už ozvučená 

 boli nakúpené poukážky pre ocenenie bezpríspevkových darcov krvi 

 otvorenie lekárne v obci v priestoroch obecného úradu 

 o nutnosti prepracovania Územného plánu obce Lúčky a Doplnku územného plánu obce. 

 o zvolaní prípravného stretnutia klubu dôchodcov v sále OcÚ,  na ktorom sa zúčastnilo 54 

dôchodcov a hostia z organizácie Jednoty dôchodcov na Slovensku.   

 

 

Diskusia poslancov: 

 Mgr. Bočeková podala informácie zo zasadnutia finančnej komisie, na základe ktorých poslanci 

navrhli finančnú kontrolu hospodárenia s verejnými prostriedkami. Starosta dal za tento návrh 

hlasovať. 

            Hlasovanie poslancov: 

            za: 7                                 proti: 0                                      zdržali sa: 1 

 Ing. Garajová informovala na aké akcie, by sa využila dotácia z OOCR – 6.6.2015 Detský deň 

a 25.7.2015 Mušketieri a šermiari. Ďalej apelovala  na vybudovanie odvodňovacích kanálov na  

ulici Hôzdy. 

Informovala sa ohľadne  odpredajov bytov nad Materskou školou. Zároveň dala návrh na jednanie 

s majiteľom KÚPELE LÚČKY a.s.,  o možnostiach lacnejších vstupov pre obyvateľov Obce Lúčky. 

Tiež upozornila na výtlky na obecných komunikáciách - nahlasovať tieto starostovi obce. 

 P. Hrbček upozornil na nefunkčné osvetlenie na Láncovej ulici pri Holičkovcoch. 

 P. Nika požiadal o miestnosť pre šachový oddiel. Zároveň dal návrh, či by sa v obci nemala zriadiť 

informačná kancelária pre cestovný ruch. Tiež navrhol družbu s nejakou poľskou, českou obcou. 

 Mgr. Bočeková navrhla, aby sa naša obec prihlásila do súťaže „NAJKRAJŠIA OBEC“, ktorú 

organizuje Slovenská televízia.  

 

Ad 13/ Uznesenie bolo nahlas prečítané a prítomní poslanci hlasovali nasledovne: 

            za: 8                                    proti : 0                                    zdržali sa : 0 

 

Ad 14/ Záverom starosta poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

 

 

Zapísala: Ing. Eva Mišíková 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Bc. Iveta Kosturíková 

                                      Ondrej Nika 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 4/2015 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v 

Lúčkach, ktoré sa konalo dňa 06.03.2015 

 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach: 

 

A. s c h v a ľ u j e : 

1. doplnený Program zasadnutia OZ 

2. vstup do Miestnej akčnej skupiny Dolný Liptov MAS 

3. členský príspevok do OOCR 

4. uzatvorenie Nájomnej zmluvy nebytových priestorov v Mockove na dobu určitú jeden rok. 

5. VZN 1/2015 o postupe pri povoľovaní reklamných, informačných a propagačných zariadení na území 

obce Lúčky. 

6. Návrh VZN č. 2/2015 o úhradách za služby poskytované obcou Lúčky. 

7. členov Rady základnej školy na obdobie 2015-2019: Ondrej Nika, Miroslav Hrbček, Bc. Iveta 

Kosturíková 

8. členov Rady materskej školy na obdobie 2015-2019: Ing. Miroslava Garajová, Bc. Iveta Kosturíková 

9. dať podnet na finančnú kontrolu  hospodárenia s verejnými prostriedkami 

10. členov do kultúrnej komisie - Margitu Sekanovú  a Mgr. Miroslavu Opatřilovú 

 

B. určilo: 

Členov komisie pre voľbu hlavného kontrolóra v zložení: Ing. Miroslav Pecho, Ing. Eva Mišíková, Miroslav 

Hrbček 

 

C. odvoláva: 

1. členov Rady školy: Ing. Peter Fula, Branislav Hrbček, Anna Ulíková 

2. členov Rady materskej školy: Ing. Miroslava Garajová, Štefan Salva 

 

D. berie na vedomie : 

1. Výsledky volieb hlavného kontrolóra Obce Lúčky. Za hlavného kontrolóra Obce Lúčky bola zvolená 

Mgr. Marta Bočeková 

2. Stanovisko komisie pre rozvoj obce a ekológiu obce: 

- o odpredaji, alebo nájmu p. Jany Milanovej – nemohla zaujať stanovisko. Žiadosť nespĺňa všetky 

náležitosti. 

- o odpredaji pozemkov p. Smolková – NEODPORÚČA 

                                                 p. Fliega  ODPORÚČA (treba rokovať s Povodím Váhu o prístupe      

k potoku) 

- o umiestnení reklamných banerov p. Benku Juraja – NEODPORÚČA, podľa VZN 1/2015,   

článok 4 bod 2     

3. informácie zo zasadnutia finančnej komisie 

4. informácie zo zasadnutia sociálno-zdravotnej komisie 

 

Uznesenie bolo nahlas prečítané a prítomnými poslancami schválené. 

 

 

V Lúčkach, dňa : 13.03.2015              

 

 

Branislav Hrbček v.r. 

starosta obce 

 

Vyvesené: 16.03.2015 

 Zvesené :  25.03.2015  


